
 

 

UCHWAŁA NR 1750/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 4 MARCA 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach na zakup aparatów RTG z ramieniem C. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2019.512 t.j. z późn. zm.), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (Dz.U.2019.869 t.j. z późn. zm.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2020.295 t.j.) uchwala  

się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  

w wysokości 1 300 000,00 zł (słownie: milion trzysta tysięcy złotych) na zakup aparatów RTG 

z ramieniem C. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2020 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia  

– symbol zadania 000 09. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                        ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Klinika Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej nie posiada aktualnie ani jednego w pełni 

sprawnego aparatu, przy zabiegach wspomaga się aparatami użyczonymi z innych oddziałów. 

W 2018 roku w trybie pilnym przyjęto 1430 pacjentów, z których 90% wymagało leczenia 

operacyjnego z użyciem aparatu RTG z ramieniem C. Ponadto przyjmowani  

są również pacjenci w trybie planowym, celem doleczenia po wcześniejszych zabiegach. 

Przewiduje się, że wykorzystanie aparatów RTG z ramieniem C w Wojewódzkim Szpitalu 

Zespolonym w Kielcach w bieżącym roku ulegnie zwiększeniu ze względu na: 

• uruchomienie Centrum Urazowego dla dorosłych, 

• rozpoczęcie zaopatrywania operacyjnego złamań kręgosłupa, 

• wzrost zapotrzebowania na świadczenia związane ze starzeniem się społeczeństwa  

i większym odsetkiem urazów bliższej części udowej. 

 


